CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇUESTADO DO RIO GRANDE DO SULGABINETE VEREADOR XICO VILELA

_____________________________________________________________________“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

REQUERIMENTO Nº ____/2023.
O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requerque, após tramitação regimental, seja encaminhado, para o Excelentíssimo SenhorMARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO, com copia ao Secretario Municipal deObras, Trânsito, Serviços Urbanos, Infraestrutura Rural e Ações Estratégicas Sr.Mauro Silveira proposição com o seguinte teor;
Solicito patrolamento e encascalhamento na estrada do Quilombo, a partirda cidade em direção a chácara do Paraíso 1° Distrito. A pedido dos moradoresda Localidade.
Justificamos tal solicitação, pois a estrada encontra-se em mau estado de

conservação, causando sérios transtornos aos moradores, em razão de que á estrada
possui um elevado trafego de veículos.

Rogando aquiescência dos nobres pares dessa casa, após discutida se
aprovada, cópia do requerimento acompanha correspondência a ser enviada.

SALA DE SESSÕES DEPUTADO JOAQUIM DE DEUS NUNES.Canguçu, 21 de Novembro de 2023.

Xico VilelaVereador do Progressistas